
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaften & 

Österreichische Meisterschaften 
 
 
 
 
 
 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 50m NL + Mix 

Ort: Murau 

Datum: 01.-03.09.2017 

Durchführender Landesverband: Steiermärkischer Landesschützenbund 

 

 

 

 

 

 



 

  

44.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 01-03.September 2017 

       
       

Staatsmeisterschaft Herren Normallauf 

       

    LL SL Gesamt 
1. EXL Alexander OOE LHA Linz 288 274 562 
2. RAUTHER Raphael KTN SV Feldkirchen 285 265 550 
3. GRASBÖCK Herbert OOE ASKÖ Pregarten 282 267 549 

    
  

 
4. LEDERSBERGER Martin OOE LHA Linz 269 267 536 
5. NARZT Gerald OOE ASKÖ Pregarten 278 250 528 
6. KRAPFL Julian STM SUV Murau 268 258 526 
7. SCHANDL Wolfram NOE Union Rastenfeld 270 256 526 
8. ZITZ Walter STM SUV Murau 268 256 524 
9. HUBER Martin KTN SV Feldkirchen 263 254 517 

10. TEUFL Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 258 241 499 
11. SCHANDL Helmut NOE Union Rastenfeld 255 226 481 
12. WINKLER Peter STM SUV Murau 251 227 478 
13. HEYER Marc WIN SSV13 Hitzinger 224 228 452 
14. RABL Klaus OOE LHA Linz 228 221 449 
15. WIMMER Wilhelm KTN SV Feldkirchen 228 198 426 
16. SCHRAMM Walther OOE LHA Linz 245 165 410 

    
  

 
 19 Nennungen  

 
  

 
 
 

Österreichische Meisterschaft  Junioren 

       
1. POTZMADER Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 281 240 521 
2. WIMMER Julia KTN SV Feldkirchen 232 211 443 
3. KLEINFERCHNER Simon STM SUV Murau 220 204 424 

       
 5 Nennungen      

  



 

  

44.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 01-03.September 2017 

        

Österreichische Meisterschaft  Herren Normallauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich I 
 

 

  1647 
 Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 269 267 536 
 Exl Alexander OOE LHA-Linz 288 274 562 
 Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 282 267 549 
        

2. Steiermark 
 

 

  1528 
 Zitz Walter STM SV Murau 268 256 524 
 Winkler Peter STM SV Murau 251 227 478 
 Krapfl Julian STM SV Murau 268 258 526 
        

3. Niederösterreich 
 

 

  1506 
 Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs 258 241 499 
 Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 255 226 481 
 Schandl Wolfram NOE Union Rastenfeld 270 256 526 
        

4. Kärnten I 
 

 

  1493 
 Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 285 265 550 
 Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 263 254 517 
 Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 228 198 426 
        

        

5. Oberösterreich II 
 

 

  1378 
 Schramm Walther OOE LHA-Linz 245 165 410 
 Rabl Klaus OOE LHA-Linz 228 221 449 
 Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 269 250 519 
        

        

6. Kärnten II 
 

 

  DNS 
 Moser Udo KTN SV-Feldkirchen   0 
 Morak Werner KTN SV-Feldkirchen   0 
 Heuer Jörg KTN SV-Feldkirchen   0 

  



 

  

44.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 01-03.September 2017 

        

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 

 
 

       
 

  
 

 
Mix 
1 

Mix 
2 Gesamt  

1. LEDERSBERGER Martin OOE LHA Linz 189 188 377  
2. RAUTHER Raphael KTN SV Feldkirchen 187 185 372  
3. EXL Alexander OOE LHA Linz 181 187 368  

    
  

  
4. GRASBÖCK Herbert OOE ASKÖPregarten 181 182 363 /10 
5. ZITZ Walter STM SUV Murau 182 181 363 /9 
6. KRAPFL Julian STM SUV Murau 166 181 347 /9 
7. NARZT Gerald OOE ASKÖPregarten 178 169 347 /5 
8. TEUFL Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 162 181 343  
9. SCHANDL Wolfram NOE Union Rastenfeld 166 174 340  

10. HUBER Martin KTN SV Feldkirchen 123 178 301  
11. RABL Klaus OOE LHA Linz 145 155 300  
12. WINKLER Peter STM SUV Murau 150 145 295  
13. SCHANDL Helmut NOE Union Rastenfeld 132 160 292  
14. HEYER Marc WIN SSV13 Hitzinger 130 135 265  
15. WIMMER Wilhelm KTN SV Feldkirchen 142 120 262  
16. SCHRAMM Walther OOE LHA Linz 113 144 257  
    

  
  

 19 Nennungen       

Österreichische Meisterschaft Junioren Mix-Lauf 
 

 
 

        
1. POTZMADER Mario NOE SG Raika Neumarkt/Ybbs 169 174 343  
2. WIMMER Julia KTN SV Feldkirchen 151 162 313  
3. KLEINFERCHNER Simon STM SUV Murau 129 146 275          

 5 Nennungen       
  



 

  

44.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 01-03.September 2017 
        

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich 
 

 

  1092 
 Ledersberger Martin OOE LHA-Linz 189 188 377 
 Exl Alexander OOE LHA-Linz 181 187 368 
 Narzt Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 178 169 347 
        

2. Steiermark 
 

 

  1005 
 Zitz Walter STM SV Murau 182 181 363 
 Winkler Peter STM SV Murau 150 145 295 
 Krapfl Julian STM SV Murau 166 181 347 
        

3. Niederösterreich 
 

 

  975 
 Teufl Mario NOE SG_Raika Neumarkt/Ybbs 162 181 343 
 Schandl Wolfram NOE Union Rastenfeld 166 174 340 
 Schandl Helmut NOE Union Rastenfeld 132 160 292 
        

4. Kärnten I 
 

 

  

  936 

 Rauter Raphael KTN SV-Feldkirchen 188 185 373 
 Huber Martin KTN SV-Feldkirchen 123 178 301 
 Wimmer Wilhelm KTN SV-Feldkirchen 142 120 262 
        

5. Oberösterreich II 
 

 

  920 
 Schramm Walther OOE LHA-Linz 113 144 257 
 Rabl Klaus OOE LHA-Linz 145 155 300 
 Grasböck Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 181 182 363 
        

6. Kärnten II 
 

 

  DNS 
 Moser Udo KTN SV-Feldkirchen   0 
 Morak Werner KTN SV-Feldkirchen   0 
 Heuer Jörg KTN SV-Feldkirchen   0 
        

  



 

  

44.Österreichische Staatsmeisterschaft  

Laufende Scheibe 50m  

Murau 01-03.September 2017 

       
       
       

Rahmenbewerbe 

Meister des ÖSB Senioren Normallauf 

       
1. ZITZ Walter STM SUV Murau 268 256 524 
2. WINKLER Peter STM SUV Murau 251 227 478 
3. SCHRAMM Walther OOE LHA Linz 245 165 410 

       
       

Meister des ÖSB Senioren 3 Normallauf 

1. RABL Klaus OOE LHA Linz 163 157 320 
2. NARZT Günter OOE ASKÖ-Pregarten 59 77 136 

       
       

Meister des ÖSB Senioren Mix-Lauf 

       
1. ZITZ Walter STM SUV Murau 182 181 363 
2. WINKLER Peter STM SUV Murau 150 145 295 
3. SCHRAMM Walther OOE LHA Linz 113 144 257 

 


